
Tarife für Bootsplätze gültig ab 01. Januar 2022

Alle Preise verstehen sich pro Kalenderjahr exkl. MWST, Nebenkosten CHF 25.- und Nutzungsentschädigung.

Platz-

breite

Häfen Untersee, Garnhänke, Technikum

bis 1.80 m 798.00 1'596.00

1.81 - 2.10 m 932.00 1'864.00

2.11 - 2.40 m 1'082.00 2'164.00

2.41 - 2.70 m 1'222.00 2'444.00

2.71 - 3.00 m 1'379.00 2'758.00

3.01 - 3.99 m 1'597.00 3'194.00

Halle Garnhänke

bis 2.00 m 2'508.00 5'016.00

ab 2.01 m 3'740.00 7'480.00

Hafen Lido

2.50 m 1'364.00 2'728.00

2.80 m 1'539.00 3'078.00

3.00 m 1'782.00 3'564.00

3.50 m 2'525.00 5'050.00

Halle 1, Lido

1.90 m 2'497.00 3'124.00

Halle 2, Lido

3 m 5'458.00 10'916.00

Trockenplätze Gaswerk (keine Neuvermietung mehr)

2.00 m 285.00 285.00

3.00 m 340.00 340.00

Nutzungsentschädigung Kanton St. Gallen in CHF ab 01. Januar 2022

(nur für Wasserplätze)

bis - 1.80 m 225.00

1.81 - 2.10 m 270.00

2.11 - 2.40 m 290.00

2.41 - 2.70 m 365.00

2.71 - 3.00 m 455.00

3.01 - 3.99 m 535.00

ab 4.00 m 685.00

* Wohnsitz in einer Gemeinde des Wahlkreises See-Gaster, des Toggenburgs oder in einer

 der folgenden Gemeinden: Wald, Rüti, Dürnten, Hinwil, Grüningen, Bubikon und Wolfhausen.

Preis

Auswärtige* in CHF

Preis

Rapperswil-Jona in CHF


